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FORSIDEN: En gennemgribende renovering... (se s. 8-9). Foto: Sisse

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og public-
ere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 3. marts 2023. 
Deadline for indlevering af indlæg er 21. februar. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Det har allerede længe været høj-
sæson for brændetårne i gaderne 
og brændovnerøg fra skorstenene 
i Humleby, men når vejret trykker 
røgen godt ned i gaderne og for 
den sags skyld ind ad vinduerne 
hos sagesløse naboer, er det kun de 
harmdirrende protester fra hosten-
de humlebyborgere, der stiger til 
vejrs.

Der er ca. 700.000 brændeovne 
i Danmark, heraf blot 17.000 i 
København - men en del af dis-
se befinder sig i Humleby – hvad 
herboende astmatikere og andre 
luftvejslidende altså hjertens gerne 
havde været foruden. 
Og det er Københavns Kommune 
helt enige med dem i: Brændeov-
ne forurener ifølge kommunens 
hjemmeside (https://renluft.kk.dk) 
i de kolde måneder mere end 
dobbelt så meget som al vejtrafik-
ken i København, og den samlede 
luftforurening er skyld i sygdom 
og direkte for tidlig død for ca. 460 
københavnere årligt, står der på 
hjemmesiden.

Kommunens råd er ret enkelt: ’Sluk 
din brændeovn’ - som forurener 
både indendørs og i nabolaget.

Det gælder uanset, hvad man fyrer 
med, hvordan man tænder op og 
hvilken type brændeovn man har. 
Og selvom man ikke har en af de 
260.000 gamle ovne, produceret 
før 2003, som skal skiftes ud senest 
i forbindelse med ejerskifte, kan 
ingen nok så nymodens ovn altså 
klare frisag.

Der er så også noget i luften her-
omkring, der indikerer, at der er 
kommet mere gang i Humlebys 
brændeovne i kølvandet på ener-
gikrisen, selvom Humleby er be-
gunstiget med den relativt billige 
fjernvarme. Indtil for nylig har tal 
vist, at udgiften ved at fyre i bræn-
deovn har været mellem 10-50 pro-
cent dyrere end fjernvarme (tal fra 
Dansk Fjernvarme). Nu har HOFOR 

så netop meddelt, at man sætter 
prisen på fjernvarme op med syv 
procent her i 2023.

Folketinget vedtog sidste år en lov, 
der giver landets kommuner mu-
lighed for at forbyde brændeovne, 
produceret før juni 2008, i områder 
med fjernvarme - og altså i områ-
der hvor der bor mange mennesker. 
Helt forbudt bliver (nyere) ovne 
næppe lige med det samme, men 
derfor kan man/vi jo overveje at 
holde lidt igen med udøvelsen af 
denne form for varmegivende for-
urening. 
Undertegnede anskaffede selv en 
brændeovn i 1998, men den var 
faktisk alt for effektiv (!), så i de 
sidste 15-20 år har den kun været i 
brug én gang om året, nemlig jule-
aften - og alene for hyggens skyld. 
Hvilket bl.a. betyder, at den årlige 
visit fra skorstensfejeren indskræn-
ker sig til, at han går ind stuen 
og banker lidt på røret fra ovn til 
skorsten og går igen.  På den måde 
sparer han osse lidt på energien...

/ Carsten 

Noget om brændeovne
Illustration fra Københavns Kommune 
hjemmeside: https://renluft.kk.dk
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ÅRSTIDERNE

sne smelter sammen
sjappes til gadepløre
ned i kloakken

byrummets dufte
af solopvarmet asfalt
så er det forår
 
sommerregn plasker
alt bliver gennemblødt vådt
intet liv uden

efterårsstorme
kaster bølgernes hærgen
mod strandens ørken

/ Helge Krarup C64

Hej Humlebys beboere!
Vi er et kærestepar, som søger en 
andelsbolig eller en lejelejlighed. 
Fiona arbejder til daglig som psy-
kolog på et psykiatrisk sengeafsnit 
i Ballerup. Sylvester er uddannet 
indenfor filmbranchen og arbejder 
freelance i musikbranchen. 
Vi har allerede en ejerbolig i Aar-
hus og ved derfor, hvad det kræver 
at have et ansvar for en bolig. Vi 
bor p.t. på Frederiksberg, men har 
forelsket os i Humlebys fællesskab 
og hyggelige, smukke omgivelser. 
Vi er fleksible mht. indflytning og 
er åbne ift. en dialog om pris. Vi 
håber, at I har lyst til en snak. I så 
fald kan I kontakte os via nedenstå-
ende:
* Fiona - 30135165
* Sylvester - 28 80 07 23 Foto: Helge
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Se oversigt over bestyrelse og ansvarsområder på humleby.dk / dit kvarter

Humleby får fire store, nye behol-
dere til affald i løbet af i år, heldig-
vis dog ikke på vore egne arealer, 
men i bekvem afstand. 
Tre af dem bliver placeret ved 
Trøjborggade 2 og er beregnet til 
tekstil affald, plast og mad- og drik-
kekartoner samt glas, den fjerde 
kommer til at stå ved Netto på Køb-
kes Plads og er ligeledes beregnet 
til tekstilaffald. 

Forslaget har været sendt til høring 
og behandles nu i udvalg.
Vores eksisterende beholdere, 
aviscontainerne og flaskecontai-
nerne, bliver ikke berørt af de nye 
beholdere, som ifølge Københavns 
Kommune er så pæne, at de kan 
kaldes “nye københavner-ikoner”. 
Det kan der være mange meninger 
om. 
De bliver oprettet, fordi omkring 

34.000 boliger, især i Indre by, ikke 
har plads til de forskellige slags 
affald på egen matrikel.
Så Humleby kan trække vejret, men 
ikke længe: I løbet af dette år skal 
hver husstand skaffe plads til to 
to-kammersbeholdere foran huset. 
Det forslag er vedtaget.

/ Inger, Husejerforeningen

Husk at Humleby har en aftale 
med B!NGS, hvor vi kan parkere 
på hverdage fra 16.30 til 8.00 
og døgnet rundt på alle week-
ender og helligdage. 
Slut med at køre rundt og 
rundt, når man kommer sent 
hjem med bilen.
Prisen er DKK 1.035,- per kvar-
tal - og lige nu er ventelisten 
kort. Der er ovenikøbet mulig-
hed for opladning af elbil. 
Hvis du er interesseret, så skriv 
dig gerne på listen her: humle-
by.dk/parkering/

/ Jens Lauritzen,  
Husejerforeningen

Nye affaldsbeholdere tæt på Humleby
Kommunens nye affaldsbeholdere er ikke just til at overse, men ikoniske...?! Foto: Københavns Kommune

Bøvler du med at finde parkeringsplads?

Et parkeringskort til B!NGS på 
Vesterfælledvej skaffer adgang 
til nemt tilgængelige parke-
ringspladser! Collage: Carsten
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Povl Dons Christensen, Carstensgade 22, stiller op til 
valg som forbrugerrepræsentant til Radius Elnets besty-
relse. Han er blandt de 45 godkendte kandidater, men 
får først sit ‘opstillingsnummer’ tættere på valget, som 
foregår digitalt 27. februar – 20. marts 2023:
»Jeg stiller op til valget, da jeg mener, at forbrugerne skal 
have en aktiv rolle i de overordnede beslutningsprocesser i 
energibranchen.
MÆRKESAGER:
- At energisektoren forbliver på danske hænder 
- At gøre forbrugerne i Radius til andelshavere i selskabet.
- At sikre gennemsigtighed i tarifferne og åbenhed i admi-
nistrationen.

Samt at tilskynde til at graf-
fiti fjernes fra Radius’ større 
anlæg, som for eksempel fra 
transformerstationen på Ve-
sterfælledvej...«
Man kan stemme på Povl 
Dons Christensen via Radius 
hjemmeside: https://radiusel-
net.dk/ - hvor vil blive oprettet et særskilt valgsite.
Povl Dons Christensen stillede også op ved valget for 
fire år siden og blev nr. 10 ud af 38 med 98 stemmer. 
Dengang fik Enhedslistens Pelle Dragsted i øvrigt mere 
end halvdelen af samtlige stemmer, i alt 9640 stemmer.  

Få en Humleby-beboer i Radius Elnets bestyrelse!

HUSK: 
Husejerforeningens general-
forsamling afholdes tirsdag d. 
14. marts 2023 på Københavns 
Professionshøjskole. Forslag til 
generalforsamlingen skal sen-
des til formanden (psa@humle-
by.dk) senest 15. februar.

Husejerforeningens generalforsam-
ling finder som sædvanlig sted midt 
i marts på Københavns Professions-
højskole - tirsdag 14. marts. Mere 
om det i NABO’s martsnummer, 
som udkommer i god tid før gene-
ralforsamlingen.
Hvis man som menigt medlem har 
et forslag, som man gerne vil have 
generalforsamlingen til at tage 
stilling til, så er det allerede ved at 
være på høje tid.
I foreningens vedtægt (love) står 
der: ”Forslag, der ønskes behandlet 
på den ordinære generalforsamling, 
skal indsendes skriftligt til forman-
den (psa@humleby.dk) senest den 
15. februar.

For en del år siden ville jeg foreslå, 
at Husejerforeningen betalte for, at 
der blev sat en offentligt tilgængelig 
hjertestarter op på Beboerhuset, 
der dengang blev ejet af Beboerfor-
eningen, som ikke havde penge til 
at betale for en hjertestarter.
Jeg havde hæftet mig ved, at dags-
ordenen først skulle sendes ud en 
uge før generalforsamlingen. For en 
sikkerheds skyld printede jeg mit 
forslag i 235 eksemplarer og delte 
det ud til samtlige husejere otte 

dage før generalforsamlingen, så 
bildte jeg mig ind, at der var sikker-
hed for, at forslaget kom på dagsor-
denen.
Generalforsamlingens dirigent gjor-
de mig klogere. Eftersom forslaget 
ikke var sendt skriftligt til forman-
den, så han havde det den 15. fe-
bruar, kunne forslaget ikke komme 
til behandling.
Dumme mig - og i det hele taget 
dumt - for alle syntes godt om 
forslaget.

Situationen blev reddet af en be-
gavet husejer, som under behand-
lingen af budgettet foreslog, at der 
blev sat penge af til en hjertestar-

ter. Det havde kassereren, bestyrel-
sen og hele forsamlingen intet at 
indvende imod.
Meget kort tid efter generalforsam-
lingen blev hjertestarteren sat op 
på sin nuværende plads ved Bebo-
erhuset.

/ Gunni 

Husk at der er generalforsamling 
i Husejerforeningen 14. marts!  

Et godt eksempel 
på, hvad et for-
slag til Husejer-
foreningens ge-
neralforsamling 
kan ende med: 
Hjertestarteren 
ved Beboerhu-
set. Selvom den 
første udgave 
skammeligt nok 
blev stjålet i 
2017...
Foto: Carsten
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Den danske jazz-guitarist Jakob Bro, der bor i Carstens-
gade, kan nu også ses i biografen. Dokumentarfilmen 
’Music for Black Pigeons’, der er lavet af Jørgen Leth 
og Andreas Kofoed, viser nemlig den verdensberømte 
musiker i bogstaveligste samspil og snak med en række 
internationale jazz-koryfæer – som Lee Konitz, Midori 
Takada, Arve Henriksen og landsmanden Palle Mikkel-
borg.
Et filmhold har fulgt Jakob Bro fra 2008-22 og filmen 
giver et indblik i hans møder med diverse jazz-kolle-
gaer på tværs af generationer og landegrænser og  
undersøger musikkens væsen og kreativitet. ’Music for 
Black Pigeons’ havde premiere 26. januar 2023 og kan 
ses i en række biografer.                                    /Carsten 

 

Den årlige julelys-konkurrence blev som følge af energi- og 
strømbesparelsestiderne byttet ud med enjulevindues-konkur-
rence.
Det var rigtig hyggeligt at gå rundt og se på de fine vinduer, 
men også lidt “angstprovokerende” at tage billeder ind i folks 
stuer, så det kan være det bliver i en anden form til næste jul...!
Det fineste vindue blev fundet i Jerichausgade 28 og tillykke 
med førstepladsen.
Andenpladsen gik til Carstensgade 26, og så var vi bare nødt 
til at udvide tredjepladsen til et gadevindue i stedet for et 
hus-vindue, så Jerichausgades Bare Ende kunne prises for 
deres utrolige kreativitet (se NABO’s novembernummer side 4, 
red.)
Vi kommer rundt med gaver til vinderne en af de nærmeste 
dage...

/ Eva pva. Beboerforeningen

Vindueskiggeri med præmier

1. præmien: Jerichausgade 28

3. præmien: Jerichausgades Bare Ende

2. præmien: Carstensgade 26

Stillfoto fra filmen: Jakob Bro (nederst til højre) har som 
komponist og bandleder samlet Lee Konitz, Bill Frisell, 
Thomas Morgan og Craig Taborn for at indspille ’Decem-
ber Song’.  Foto: Camera Film

Musikalsk omdrejningspunkt i film om jazzens væsen
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58587180

160@edc.dkPoul Erik Bech, Vesterbro
Det handler om at gøre sig umage

Går du i salgstanker, er vi
klar til at hjælpe dig godt videre.

 Vores kunder er glade for
Humleby - Skal vi også
hjælpe dig? GratisSalgstjek!

Bestil på58587180 elleredc.dk

SOLGTSOLGT

SOLGTSOLGT

Carstensgade 62
1770 København V

Freundsgade 14
1775 København V

Bissensgade 11
1773 København V

Carstensgade 68
1770 København V
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I de her dage er det et lille år 
siden, at vi besluttede os for at 
investere alt det, vi kunne få lov 
at betale tilbage plus lidt mere, i 
vores drømmehus. 
Samtidig er det omtrent en lille 
halvanden måneds tid siden, at vi 
endelig kunne flytte ind.
Ikke at der skulle ordnes det store, 
nej, for huset var velholdt og i fin 
stand. Småting. 
Bare lige rykkes rundt på et køk-
ken, du ved, nå ja og et badevæ-
relse, en lillebitte udgravning af en 
kælder, lidt hurtig maling, og hov 
var det en rådden bærende bjæl-
ke? Jamen så sådan en også. 

Så var der den udendørs faldstam-
me, invaderingen af Ukraine, en 
stormflodssikring, nedrivning af et 
par vægge, opbygningen af nogle 
nye, en lille havedør og ups? En 
kældertrappe i et bryggersskab! 
Smukke, men smadrede gulve, en 
eksploderende rente, og så sku’ vi 
bruge et fungerende køkken der, 
hvor lyset brager ind, et bad og et 
badekar, nu hvor vi alligevel svin-
ger dankortet, og boligmarkedet er 
gået i stå.

Så var der vist ikke mere.
Jo et garderobeskab, en ny ha-
vetrappe, indpakning og sikring 
af rør, nye varmerør, fjernelse af 
farlige stik, indsættelse af nye, og 
en helvedes bunke fliser, som lige 
skulle skæres til. Til stor frustration 
for naboer.
Men vi ville vinde dem til august, 
hvor vi fik at vide, at vi kunne flytte 
ind. Så vi flyttede barnets skole, 
men ingeniøren havde lavet en 
fejlberegning, så indflytningen blev 
udskudt. 

Nå men klar til oktober, bortset fra 
at nogen havde lagt de forkerte 

gulve. Jamen så i midten af no-
vember, men så kan kælderen ikke 
være klar. Den første december 
skulle vi ind, med julehygge og nye 
minder med små børn. Nå men 

Flytter I snart ind?

Da det lille toilet i stueetagen blev 
revet ned, hang der en rulle toiletpapir 
og et lille emaljeskilt med Emil Jensen, 
statsautoriseret vvs’er tilbage 

Mens vi stadig troede på at en deadline 
betød en deadline. Vores yngste, Cleo, 
betragter vores kommende tv-stue 

En vaskemaskine havde lækket en bjælke helt rådden, hvilket vi heldigvis 
opdagede under udskiftning af gulv. Så blev det forsinket.

Nyt gulv søges...!
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Flytter I snart ind?

der mangler lige nogle sager, så 
hvad med ugen efter og så er det 
klar?

Og så ankom den udskudte flytte-

vogn, ungerne og det rene senge-
tøj endelig en iskold decemberdag, 
hvor der var forhavejul med stærk 
rom i chokoladen og meget venlig 
udlån af en kedel, for.. Nej, det var 
endnu ikke klar, så der var hverken 
komfur, lys eller varme.
Ja, ingen varme. 
Kan du huske der i begyndelsen 
af december, der hvor det var så 
koldt, at barnetroen på en hvid jul 
havde kronede dage?
Lige der i den knasende kolde 
juletid, hvor et lunt genskær af 
buldrende brændeovne farvede 
gadebelysningen orange og frost-
gaderne fik alt til at glimte, der 
flyttede vi ind i et hus uden varme. 
For det var ikke klar. 

Men det var vi. Så vi sov fire, for-
ventningsfulde skæbner under fæl-
les dyne, og kiggede på vores ånde 
danse, mens vi forsøgte at falde 
i søvn til radiatorernes hånende 
klukken. 
Vi fik lov at være forhave-værter. 
I let støvregn anrettede vi jule-
knas og skarpe, varme drikke for 
naboerne på en bunke euro-paller 
og nogle betonklodser. Det var 
perfekt - og om lidt ville det være 
færdigt, kunne vi sige: 20. januar 
var meldingen.

I skrivende stund er det ti dage 
siden, og et hurtigt kig omkring os 
i drømmehuset vidner om, at vi 
skal være heldige, hvis det lykkes 
inden årsdagen for overtagelsen 
i april. Nok også inden næste års 
april, men vi er her. Og der er ofte 
varme på.
Kig endelig forbi og sig hej.
 
/ Tekst og foto: Sisse, LU11

Flere billeder findes på:  
Instagram @sejrbjerreshumlehus 

Hvor mange cm er nok i en kælder? Det 
er vi stadig i tvivl om, men ingen huse 
blev skadet under udgravningen.

En dejlig velkomst fra Astrid & Agnes i 
5’eren. Så dejligt at føle sig velkommen!

Træværket skulle bevares i det omfang, 
det kunne lade sig gøre, men alt skulle 
males andet end hvidt...

En vaskemaskine havde lækket en bjælke helt rådden, hvilket vi heldigvis 
opdagede under udskiftning af gulv. Så blev det forsinket.
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Foran Beboerhuset stod en pølse-
vogn med fri servering, og inde i 
huset var der øl, vin, vand og kaffe 
samt dejligt hjemmebag. Det var 
Bitten Adolfsen, der fyldte 90, og 
der kom cirka lige så mange gæster 
den eftermiddag dagen før nytårs-
aften. 
Hun sad inde i Huset og strålede og 
tog imod gaver, og det var svært at 
få receptionen til at slutte efter de 
berammede tre timer, for Bitten er 
et kendt og elsket ansigt i Humleby 
- hvor hun i øvrigt sad i Husejerfor-
eningens bestyrelse i en snes år.
Hun er også den, der med en enkelt 
undtagelse har boet her længst: 
Bitten flyttede ind som nygift i Jeri-
chausgade 25 i oktober 1961.
»Vi gav 73.300 kr. for huset med 
20.000 i udbetaling, og med to 
lejere kunne vi lige få det til at løbe 
rundt,« fortæller Bitten, som i de 
seneste år har boet alene i huset, 
mest i stueetagen. 
Hendes mand læste medicin og 
psykologi, og to år efter brylluppet 
kom sønnen Carsten til. Men lykken 
blev kort: Året efter, i 1963, døde 
Poul Adolfsen af kræft, kun 26 år 
gammel.

Bittens lange liv i Humleby
Hun flyttede ind i 1961 og 
fejrede sine 90 år med gratis 
pølsevogn
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Bitten Adolfsen, Jerichausgade, fyldte 30. december 90 år, og den runde 
dag blev markeret ved et velbesøgt arrangement i Beboerhuset. Hus-
ejerforeningens formand, Per Skovgaard, overrakte blomster fra forenin-
gen, gavebordet var fyldt - og den gratis pølsevogn foran huset var en 
stor succes. Fotos: Edel, Povl, Lene & Gunni

Bitten giftede sig aldrig igen. Der 
har været kærester, indrømmer 
hun, men ingen flyttede ind. Så hun 
har været enke i 60 år. 
»Det vænner man sig til, og der var 
jo hele tiden arbejdet,«, siger hun, 
som var international korrespon-
dent og medarbejder i bl.a. Ameri-
can Express og LO, det sidste sted i 
34 år. 
Og så var der sønnen, som også fik 
et kort liv; han døde i 2009 af en 
arvelig muskelsygdom i en alder af 
44 år.

Originalerne i Humleby
Men gennem alle årene har der 
været Humleby, og Bitten husker 
mange af de originaler, der be-
folkede gaderne dengang i sidste 
århundrede. 
»Der var Henry, som kørte med 
vasketøj og havde besvær med 
balancen sidst på dagen, der var 
Narko-Ole, som var politibetjent, 
der var en operasangerinde, som 
boede i Carstensgade og kunne 
høres helt herovre, når hun øvede, 
så hun blev selvfølgelig kaldt Tosca. 
Og der var selvfølgelig købmand 
Madsen, som også gik med aviser. 
Samt en masse folk fra Carlsberg, 
som godt kunne li’ øl. Og kassere-

ren i Husejerforeningen, der måtte 
tage en gade ad gangen, når han 
var ude og opkræve kontingent, for 
han blev budt på et lille glas i hvert 
hus. Der var i det hele taget stor 
variation i gaderne, meget mere 
end nu.« 
»Og jeg kan godt savne nogle æl-
dre. Dengang var de gamle på en 
anden måde. Der var for eksempel 
fine, gamle damer – jeg husker en 
af dem, som aldrig ville sidde ned 
og snakke, for hun havde så travlt. 
Det viste sig, at hun kørte rundt i 
København med sporvogn, fra en-
destation til endestation. Så fik hun 
set byen på en billig måde.«

Mange venner
Bitten Adolfsen har stadig en stor 
omgangskreds. Der er søsteren 
Signe, 93 år, som bor i Norge og 
indtil forrige år kom på besøg hver 
sommer. 
»Det kan hun ikke klare mere, så 
jeg regner med at tage derop til 
sommer, hvis jeg kan.« 
Så er der seks overlevende fra Bit-
tens skoleklasse fra 1945. 
»Vi plejede at gå i Tivoli og spise i 
“Grøften” i maj og i september. Den 
ene af dem taler jeg i telefon med 
hver uge.«

Da Bitten Adolfsen fyldte 80, invi-
terede hun omkring 65 mennesker 
til fest med overnatning i Nordsjæl-
land. Det planlægger hun at gøre 
igen til sommer, hvis helbredet 
holder. 
Hun brækkede en skulder ved et 
fald i marts 2022 og har problemer 
med benene. Men hver mandag 
er hun fast inventar i spiseklubben 
Farinelli, og om onsdagen går hun 
til genoptræning i Sundhedshuset 
på Vesterbrogade. 
Og hvem ved, om pølsevognen står 
der igen om ti år?

/ Edel
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Der var fuldt hus som sædvanligt 
til årets julebanko i Beboerhuset, 
men både opråber og gevinster 
var anderledes: Christian Laust-
sen overtog med kort varsel efter 
en sygemelding fra Gunni Busck, 
og gevinsterne var med et par 
undtagelser alle sammen hentet i 
Humleby. For hvorfor tigge hos de 
betrængte handlende, når vi lige 
så godt kan hjemsøge vores egne 
millionærer?
Det gav et fint resultat: Der var 
blandt meget andet karklude fra 
Strikkeklubben, et glasfad fra Sø-
ren Rolighed, et maleri fra Susan 
Lütken, et større antal bøger fra 

forskellige, et gavekort til Torsdags-
baren, en middag hos Farinelli – og 
fra Bastet & Bundet et par smukke 
juledekorationer samt fra Desig-
ner Zoo et af deres eftertragtede 
bønneborde. Plus naturligvis den 
obligatoriske and fra Beboerfor-
eningen.
Der var vild konkurrence mellem 
bordene, hvor naturligvis et enkelt 
bord satte sig på de fleste gevin-
ster. Men stemningen var god, og 
til næste år gentager vi succesen. 
Så du kan godt begynde at tænke 
over gevinster, som du kan bidrage 
med. 
/ Edel

The Betty Quartet var for fjerde 
gang en stor oplevelse i torsdags-
baren. 
The Betty Quartet gav os en fin og 
intens musikoplevelse i torsdagsba-
ren 26. januar. Det var fjerde gang, 
kvartetten spillede i torsdagsbaren, 
men selv om lejligheden blev brugt 
til at indspille en demo af en ræk-
ke nye numre, som dansk færøske 
Betty Ebenezer Magnussen selv har 
skrevet, fik vi som publikum rum til 
at slappe af og nyde musikken og 
samværet med hinanden på sæd-
vanlig afslappet torsdagsbar-facon.
Numrene var arrangeret med tæt 
samspil og gav ikke det store spil-
lerum til, at musikerne foldede sig 
ud med improviserede soli. Men 
dejligt lød det, og vi fik da lejlighed 
til at give musikerne velfortjent 
bifald med på vejen hver især; Rik-
ke Schelde på piano, Henrik Bjørn 
Rasmussen, bas, Ethan Weisgaard, 
trommer og selvfølgelig Betty Mag-
nussen på sin sopransaxofon.
Vi var i NABOs foromtale lovet en 
nordisk tone. Det levede koncerten 
i høj grad op til. 
Det har ofte undret mig, hvorfor 
vi har let ved at skelne mellem 

nordisk musik og al verdens anden 
musik uanset om, det gælder fol-
kemusik, klassisk musik, jazz eller 
pop. Selv om Grieg, Sibelius og Carl 
Nielsen udtrykker sig meget for-
skelligt, så har de en nordisk tone 
tilfælles.
Inden det blev for meget med det 
nordiske og melankolske i The Betty 
Quartet fik vi mod slutningen først 
en lystig melodi tilegnet en af Bet-
tys veninder og dernæst en gøgler-

melodi, som med trommehvirvler 
lagde op til det gys, som hører et 
risikabelt cirkusnummer til. Endelig 
fik vi minsandten en gyngende vals, 
som fristede til at tage det spar-
somme dansegulv i brug.

Vi glæder os til, at vores egen Rikke 
Schelde igen får The Betty Quartet 
overtalt til at spille i Humleby.

/ Gunni 

Nordisk og melankolsk - men med fest og farve

I forgrunden tv. Humlebys egen Rikke Schelde på piano og bag Betty Magnus-
sen med sin sopransaxofon Henrik Bjørn Rasmussen, bas og Ethan Weisgaard, 
trommer. Foto: Gunni  

Julebanko a la Humleby

Med pladerne parat og gevinsterne 
ventende på de heldige - Julebanko i 
Beboerhuset. Foto: Helle
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  TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

9. februar: Hyggelig Torsdagsbar uden program
Denne aften er der en enestående mulighed for i gode 
naboers lag og i fred og ro at vende verdenssituationen 
og hilse på nogle af dem, man ikke har set meget til, 
siden vi alle sammen forsvandt ind i vores huse engang 
i efteråret.

23. februar: NYHED!
Torsdagsbarens værter skyr hverken midler eller an-
strengelser i deres utrættelige forsøg på at berige, 
fornøje og forlyste humlebyboerne med spændende 
indhold i torsdagsbaren. 
 En aften over opvasken efter endt bar (vi er energi-
bevidste nok til ikke at tænde industriopvaskemaskinen, 
som er velegnet til en middelsstor restaurant med flow i 
servicet mange timer hver dag, for at vaske et antal glas 
af) faldt snakken på Jacques Tati og hans uforglemme-
lige film om monsieur Hulots genvordigheder. Og så var 
ideen der af sig selv:
 Vi skal have en Tati-aften med stor skærm, koldt at 
drikke, popcorn og det hele!
 Så møf hen i den lune bar og få rørt lattermusklerne 
sammen med naboerne til en filmaften, som ikke kan 
streames. 

16. februar: Trio Klezmer
I Trio Klezmer mødes traditionel klezmer, jidishe lieder 
og nutidens rytmik og tonesprog.
 Channe Nussbaum er trioens sangerinde og skriver 
en stor del af trioens materiale: Nye sange, der forener 
det bedste fra traditionen med et friskt pust af fornyelse.
 Mette Smidl spiller rendyrket klezmer-violin, men et 
andet af hendes specialer, sigøjnermusikken, yder et 
markant bidrag til Trio Klezmers helt særlige udtryk.
 Øyvind Ougaard er en sand virtuos. I hans harmoni-
kaspil forenes det traditionelle med elementer fra stort 
set alle musikalske genrer. Resultatet er en bund, der 
rummer såvel spillemandens råstyrke som elementer af 
moderne musik.
 Vi har før haft besøg af Trio Klezmer i Torsdagsbaren, 
og da blev de modtaget med stor begejstring!

2. marts: Pär Edwardson
Vi har haft besøg af Pär Edwardson i Torsdagsbaren 
en enkelt gang tidligere, og det var en stor succes. Pär 
kommer fra Göteborg men bor nu i København. 
 Han lagde tidligt ud med hårdrockbandet Biscaya, 
har turneret med blandt andre Carola, arbejdet sam-
men med stjerneproduceren Max Martin og selv pro-
duceret et hav af plader i sit pladestudie i Göteborg. 
De seneste 20 år har han spillet fast med Björn Rosen-
ström & Det Jävla Bandet, som turnerer Norden tyndt 
og har spillet i stort set hver eneste by i Sverige.
 Pärs egen musik – som han skriver i en lind strøm 
fra hjemmestudiet på Østerbro – lyder som en blan-
ding af The Beatles, Peter Gabriel og Frank Zappa. 

 I Torsdagsbaren kan du møde Pär og hans guitar, 
og han vil spille både egne sange, svenske viser, et 
drys King Crimson og en knivspids Kim Larsen – og 
krydre det hele med hyggelige anekdoter på sit char-
merende svensk-dansk.
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NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding i rør ved opslagstavle ved Beboerhuset
Torsdagsbar: 9. februar i Beboerhuset
Hyggestemning uden program (se side 14-15)
Torsdagsbar: 16. februar kl. 20 i Beboerhuset
Trio Klezmer (se side 14-15)
Fastelavn: Søndag 19. februar fra kl. 14 
Mød op ved Beboerhuset (se nedenfor)
Torsdagsbar: 23. februar kl. 20 i Beboerhuset
FILM! Tati-aften (se side 14-15)
Sy & Strik: Onsdag 1. marts kl. 19.30 i Beboerhuset 
(første onsdag i hver måned)
Torsdagsbar: 2. marts  kl. 20 i Beboerhuset
Pär Edwardson (se side 14-15)

Husejerforeningens generalforsamling 14. marts
På Københavns Professionshøjskole (se side 5)
Påskeløb: Mandag 10. april kl. 14
Se mere i næste nummer af NABO
Haveaffald: (hver 4. uge i sæsonen) 
- næste gang 2. marts 2023 
Storskrald: 28. marts (hver 13. uge / tirsdag)
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
- næste gang er 24. februar 2023
Enghave Nærgenbrugsstation:
Tirsdage og torsdage kl. 12-18, 
lørdag og søndag  kl. 10-16 
Se https://nemaffaldsservice.kk.dk

Traditionen tro inviterer Beboerforeningen til faste-
lavnsfest - i år bliver det søndag 19. februar kl. 14.
Vi starter med optog i gaderne og derefter slår vi 
katten af tønden, mæsker os i fastelavnsboller, kå-
rer bedste kostume og sætter kroner på kattekon-
ger og -dronninger.
Vi håber at se rigtig mange på dagen på trods af 
vinterferie-kollisionen...

/ Eva, pva Beboerforeningen

Fastelavn 19. februar!

Der var gang i tøndeslagning og flotte 
udklædte børn - og voksne - ved sidste års 

fastelavns fest i Humleby. Foto: Carsten


